
На основу члана 41. став 1. тачка 4. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама ("Службени гласник РС", број 87/18), члана 36. став 

1. тачка 64., члана 40. став 1. тачка 6. и став 4. и члана 128. став 1. Статута града 

Зрењанина ('"Службени лист града Зрењанина", бр. 17/20 – пречишћен текст и 7/23), 

члана 49. став 1. тачка 6. и члана 53б Пословника Скупштине града Зрењанина 

(''Службени лист града Зрењанина'', број 17/20 – пречишћен текст, 33/20, 7/23 и 8/23 - 

испр.), а на основу предлога Комисије за персонална питања, Скупштина града 

Зрењанина на седници одржаној ___________ године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ОБРАЗОВАЊУ И ПОСТАВЉЕЊУ ГРАДСКОГ ШТАБА ЗА  

ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

 

 I 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Градски Штаб за ванредне ситуације, као стално радно тело.  

 

II 

Градски Штаб за ванредне ситуације (у даљем тексту: Штаб) чине командант Штаба, 

заменик команданта, начелник Штаба и двадесет два члана Штаба: 

 

КОМАНДАНТ ШТАБА: Симо Салапура, Градоначелник.  

 

ЗАМЕНИК КОМАНДАНТА ШТАБА: Саша Сантовац, заменик Градоначелника.  

 

НАЧЕЛНИК ШТАБА: Рада Јованов Вуковић, шеф Одсека за управљање ризицима 

и цивилном заштитом МУП-а Републике Србије. 

 

 ЧЛАНОВИ ШТАБА:  

1. Александра Одавић Мак, заменик начелника Градске управе града Зрењанина, 

2. Ненад Домјексов, помоћник градоначелника града Зрењанина, 

3. Ђурђина Грбић, начелник Одељења за урбанизам у Градској управи,  

4. Немања Милинковић, директор ЈКП “Чистоћа и зеленило” Зрењанин,  

5. Лидија Крчмаров, кабинет Градоначелника,  

6. Милош Радосављевић, директор ВДП “Средњи Банат” Зрењанин,  

7. Др Миле Ковачевић, члан Градског већа задужен за здравство,  

8. Оливера Лисица, директор Центра за социјални рад Зрењанин,  

9. Милош Крајновић, капетан, представник Војске Србије,  

10. Зоран Јарић, представник ПУ Зрењанин,  

11. Мирослав Сладојевић, шеф Одсека за одбрану и ванредне ситуације у Градској 

управи,  

12. Дарко Бошњак, директор Ветеринарског специјалистичког института,  

13. Александра Танасијевић, секретар Црвеног крста Зрењанин,  

14. Предраг Бодирога, директор ЈКП "Водовод и канализација" Зрењанин,  

15. Горан Фијат, в.д. директора "Јавног предузећа за урбанизам" Зрењанин 

16. Немања Малинић, начелник Одељења комуналне милиције, одбране, ванредних 

ситуација и заједничких послова у Градској управи, 



 2

17. Драган Ћапин, члан Градског већа града Зрењанина,  

18. Вукосава Ђапић Атанацковић, генерални секретар Спортског савеза града 

Зрењанина, 

19. Милан Радаковић, Актив директора средњих школа,  

20. Драгана Богојевић, Актив директора основних школа, 

21. др Предраг Рудан, директор Завода за јавно здравље Зрењанин, 

22. др Игор Китареску, в.д директора Опште болнице "Др Ђорђе Јоановић" 

Зрењанин.  

 

III  

Штаб прати активности на смањењу ризика од катастрофа, координира и руководи 

у ванредним ситуацијама и обавља друге послове у складу са законом и другим 

прописима.  

 

IV  

Стручне и административно - техничке послове за потребе Штаба обављаће 

Градска управа - Oдсек за одбрану и ванредне ситуације.  

 

V 

Ово Решење је коначно.  

 

VI  

Решење објавити у ''Службеном листу града Зрењанина''.  

 

VII 

Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о образовању и постављању 

Градског штава за ванредне ситуације ("Службени лист града Зрењанина", бр. 28/20, 

20/21 и 33/22). 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 

Одредбом члана 41. став 1. тачка 4. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама (“Службени гласник РС”, број 87/18) прописано је, 

између осталог, да се за праћење активности на смањењу ризика од катастрофа и 

координацију и руковођење у ванредним ситуацујама образују штабови за ванредне 

ситуације и то за територију града - градски штаб за ванредне ситуације, који образује 

надлежни орган града. Одредбом члана 36. став 1. тачка 64. Статута града Зрењанина 

(''Службени лист града Зрењанина'', број 17/20 – пречишћен текст и 7/23) прописано је 

да Скупштина града оснива стална и повремена радна тела за разматрање питања из 

њене надлежности. Чланом 40. став 1. тачка 6. прописано је да Скупштина града 

образује стална радна тела, међу којима и Градски Штаб за ванредне ситуације, а 

ставом 4. истог члана прописано је, да се надлежност и број чланова, начин избора и 

разрешења, као и начин рада сталних радних тела утврђује Пословником Скупштине 

града Зрењанина, а надлежност и број чланова других радних тела утврђују се одлуком 

о њиховом образовању. Чланом 128. став 1. Статута утврђено је да Скупштина града 

доноси одлуке, друге опште акте, наредбе, решења, закључке, препоруке и упутства. 



 3

Чланом 49. став 1. тачка 6. Пословника Скупштине града Зрењанина (''Службени лист 

града Зрењанина'', бр. 17/20 – пречишћен текст, 33/20, 7/23 и 8/23 - исп.) прописано је да 

Скупштина образује стална радна тела, између осталих и Градски Штаб за ванредне 

ситуације, а чланом 53б прописано је, између осталог, да Градски Штаб чине командант, 

заменик команданта, начелник и чланови Штаба. Командант Градског Штаба за 

ванредне ситуације је Градоначелник, по положају, а заменик команданта Градског 

Штаба је заменик Градоначелника или члан Градског већа. Начелника, заменика и 

чланове Градског штаба за ванредне ситуације, поставља и разрешава Скупштина, на 

предлог Градоначелника. Комисија за персонална питања Скупштине града утврдила је 

Предлог Решења о образовању и постављењу Градског штаба за ванредне ситуације. На 

основу предлога Комисије за персонална питања, Скупштина града Зрењанина донела 

је решење као у диспозитиву.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог Решења може се поднети тужба 

Управном суду у року од 30 дана од дана достављања овог Решења.  

 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ:  

1. Именованим лицима из тачке II. Решења 

2. Горану Краварушићу, 

3. Одељењу за финансије,  

4. Архиви.  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број:                                               

Дана:                                           

З Р Е Њ А Н И Н                                     

              ПРЕДСЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Чедомир Јањић 

 

 

 

    Предлагач: 

Комисија за персонална питања 

Кристина Ћиришанин, председник 

                                                   

             

            

 

                           

                                                   

 






